
KoALIč Ni snrlouva pRo vor-By Do zASTUpITELSTEv oncí  v RoCE 2018
uzavřená mezi

Politická strana: Strana zelených
Se sí dlem: Senova¾ né  náměstí  2. 110 00 Praha 1

lČ : 00409740
Zastoupená předsedou Základní  organizace Náchod Michalem Kudrnáč em.
a

Politická strana: Č eská pirátská strana
Se sí dlem: Řehořova 943119, Praha 3

IČ : 71339698
Zastor"rpená Tomá¹ em Ungerem
uzaví rají  podle § 51 a § 829-841 obč anské ho zákoní ku tuto koalič ní  smlouvu.

Č eská pirátská strana a Strana zelených uzaví rají  pro potřebu voleb do zastupitelstva města
Náchoda konaných v roce 2018 a následné ho povolební ho období  koalič ní  dohodu o vzájemné
spolupráci. i,tlil il,,:ili:.,l.. , ,.: _l,,l, ,, , i;|;,"_,,.cl: lrrl:.irktLi. lilclc hLtrlt:L: noritil:tlvzt1" l,i;rstttič icn",- ii

Na¹ im cí lem je moderní , transparentní  a ke svým obč anů m otevřené  město. Město, které  zaji¹ t'uje a
podporuje pestrost. Ve vzdělávání , v dopravě, v kultuře, v my¹ lení  svých obyvatel" Město, které
zajistí  skuteč ně kvalitní  veřejné  prostory a doká¾ e je udr¾ et v pořádku a č istotě. Mč sLu" [|ett ttt lr,-,

technologie k ú sporám i vět¹ í rnu zapojení  obč anů  do rozhodování , Zkrátka Náchod, ze které ho lidé
neutí kají . ale kam se naopak rádi vracejí .

1) Název koalice

Název koalice je Nezávislí , Piráti a Zelení ,,za moderní  město s ú ctou k tradicí mo'

2) Rada koalice

K zaji¹ tění  akceschopné ho fungování  se zřizuje rada koalice (dále jen rada). Ka¾ dá strana nominuje
do rady 2 zástupce. Rada rozhodLrje absolutní  vět¹ inou ve jmenné m hlasování . Rada rozhoduje o
politických oí ázkách koalice, předev¹ í rn o:

. předvolební m i povolebrrí m jednání  s dal¹ í mi partnery a jejich pří padné m přistoupení  do
koalice, i

. volební m programu, I

. volební tn rozpoč tu a výdají ch,

. volební m zmocněnci,

. volební m lí drovi a kandidátní  listině,

. vstupu do povolební  koalice,

. nominaci osob do funkcí
a

. oflciální ch rnediální ch výstupech.



Rada primárně rozhoduje během schů zí . mimo zasedání  rnů ¾ e hlasovat prostřednictví m prostředků
komunikace na dálku, konkré tně přes e-rnail.

3| Zákaz jednání

Zakazuje se jednat o volební  spolupráci r uvedených volbách s jinými subjekty bez souhlasu rady
koalice.

4) Volební  lí dr a kandidátní  listina

Volební m lí drem bude osoba. které ho norninuje jedna ze stran a vysloví  s ní  souhlas rada koalice.
Strana, která nominuje lí dra, je pro potřeby té to dohody dále označ ena pí smenem A, druhá ze stran
je označ ena pí smenem B.

Stane-li se lí drem osoba, u které  se v¹ ichnič lenové  rady koalice shodnou natom, ¾ e se jedná o
společ né ho kandidáta. nominuje kandidáty na liché  pozice kandidátní  listiny strana A a kandidáty
na sudé  pozice strana B.

Stane-li se lí drem osoba, kterou rada koalice neoznač ila za společ né ho kandidáta, bude slo¾ ení
kandidátní listinynásledují cí : 1.A,2, B,3.Badálenasudý,chpozicí chA,nalichýchpozicí chB.

Konkré tní ho kandidáta na pozici navrhují  a oslovují  jednotlivé  strany po vzájemné m projednání ,
které  zahrnrrje alespoň struč né  představení  oslovované ho kandidáta ze strany navrhují cí  strany. Obě
strany se sna¾ í  o rovnoměrné  zastoupení  obou pohlaví  na kandidátce. Strana se mů ¾ e se souhlasem
rady koalice vzdát mí sta na kandidátní  listině ve prospěch druhé  strany.

U jednotlivých kandidátů  se předpokládá splnění  po¾ adavkť r daných volební m zákonem o volbách
do zastupitelstev krajů  a obč anská bezú thonnost.

O koneč né  podobě kandidátní  listiny následně rada hlasuje. O první ch desetimí stech na kandidátce
hlasuje rada jednotlivě, o obsazení  zbývají cí ch mí st hlasuje en bloc,

5) Transparentnost

Strany si budou při své m jednání  poč í nat ve v¹ ech ohledech transparentně, v souladu se sdí lenými
hodnotarni obou stran. Zvolení  zastupitelé  a osoby nominované  do funkcí  za koalici budou
dodr¾ ovat dernokratické  m in imum l a zveřejňovat lobbistické  kontakty2

ó) Rozpoč et a financování

Ka¾ dá ze stran přispěje na volební  karnpaň rovnýnr dí lem, Pří spěvek se uskuteč ní  formou
proplacerrí  výdajŮ z transparentní ho ú rč tu dané  strany. V¹ echny výdaje musí  schválit rada.

Maximální  vý¹ e celkové  investice do společ né  kampaně byla ustanovena ve vý¹ i 70.000,_

l Lobbistickym kontaktem se myslí  jakákoliv neveřejná komunikace, která je vzhledem k okolnostem
zpŮsobilá vyvolat dojem, ¾ ejejí m cí lemje ovlivnit rozhodování  v souvisejí cí  s výkonem funkce.
2 Demokratické  minirnum ,. 

i1';.z {,,',: ,",l.. ".,.,.,,, .l,i:r;,,l_'l ,;:.;., ,;l;,.,,:rr*,,,,,':llisliz::,ll.ttl.,



Nejpozději do 60 dnů  po volbách bude provedeno vyú č tování  volební  kampaně, během které ho se
zejrné na porovnají  výdaje jednotlivých stran a následně mezi nimi dojde k vyrovnání  pří padné ho
vzniklé ho rozdí lu" Toto vyú č tování  následně schválí  rada,

Pří jnr1., volební  kanrpaně ze soukromých zdrojů  mohou být pro u¾ ití  ve volební  kampani přijaty
pouze od dárců , kteří  své jak peně¾ ité . tak nepeně¾ ité  plnění  specifikují  v pří slu¹ ných srnlouvách a
souhlasí  se zveřejnění m daru od okam¾ iku přijetí  stranou (nikoli a¾  od okam¾ iku zákonné ho
odevzdání  výroč ní  zprávy).

7) Obsazení  funkcí

Nominace do funkcí  (rada rněsta, výbory, komise, představenstva, dozorěí  rady aj.) schvaluje radaa
budou v poměru l:1. V poměrné m zastoupení  bude také  zohledněna rovnost vá¾ nosti funkcí .
Podmí nkou nominace a následné ho výkonu funkcí  za koalicije odbornost, zku¹ enost a aktivní
pří stttp.

8) Povolební  koalice

Koalice nepodpoří  vznik povolební  koalice s ú č astí  extremistických stran (např, KSČ M, SPD,
DSSS) a nebude se ú č astnit rady města, která by závisela na hlasech takových stran.

Pří padný vstup do povolební  koalice musí  schválit rada na základě předchozí ho projednání  v rámci
stran a musí  s ní m souhlasit v¹ ichni zvolení  zastupitelé .

Úč astní ci té to dohody se zavazují , ¾ e po dobu trvání  té to koalič ní  dohody neuzavřou samostatně

koalici nebo dohodu s jinou politickou stranou anebo jiným politickým hnutí m v rámci
zastupitelstva města Náchoda.

9) Kandidatura v jiných volbách

Tato dohoda neomezuje kohokoliv v kandidatuře v jiných volbách ne¾  těch, na které  se dohoda
vztahuje, at'u¾  samostatně. č i ve spojení  v jiné  koalici. Č lenové  té to dohody v¹ ak budou o takové
kandidatuře bez zbyteč ných odkladů , nejpozději do 30 dnů  od rozhodnirtí  o změně formátu
kancliclatury v jiných volbách, své  partnery informovat tak, aby bylo pří padně mo¾ né  jednat
o vzájernné  spolupráci.

l0) Závěreč né  ustanovení

Tato smlouva je vypověditelná v pří padě poru¹ ení  jaké hokoliv bodu té to smlouvy po projednání
č lenů  základní ch organizací  jednotlivých stran. Výpověd' je v pří padě, ¾ e kterákoliv ze stran dojde k
názorv, ¾ e dohoda není  plněna a ¾ e vznikají  dů vody pro vypovězení  jej í ho plnění , mo¾ ná a¾  poí é ,
kdy je svoláno a uskuteč no smí rč í  řizení . na které  deleguje ka¾ dá strana tři zástupce. Cí lem
smí rč í ho ří zení  je dospět k ře¹ ení  sporné  situace při zachování  platnosti dohody.

Pří padné  změny nebo dodatky té to koalič ní  dohody se uzaví rají  pouze pí semnou formou a jsou její
nedí lnou souč ástí ,

t_



Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nich¾ ka¾ dá smluvní  strana obdr¾ í  po dvou
výtiscí ch,

,i i. 1': ,!_ ,.,, /' .í  ' i,l L.-
Dne .. .....,... v ............,.,../

Za Stranu zelených:
/

PředsedaZo 
;" lJ, ^/ k,lú  l 

/- 
'%

,/

za č eskou pirátskou,t,unu....&.......ť ,:r*.{ B: {r_i_u. t i'1=\

"-*

lLobbistickym kontaktem se myslí jakákoliv neveřejná komunikace, kteráje vzhledem k okolnostem
způ sobilá vyvolat dojem, ¾ e její rn cí lem je ovlivnit rozhodování  v souvisejí cí  s výkonem iunkce.
rDemokratické tninirnumi ,, ,, , ,. .; ,,.,:i,,,|:;tr.,:lt


